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Sprawozdanie z działalności 
Wójta Gminy Zembrzyce
1.	 Ogłoszony został nabór wniosków na udzielenie dotacji 

celowych na dofinansowanie zadań w ramach „Progra-
mu Ochrony Środowiska dla Gminy Zembrzyce”. Miesz-
kańcy mogą składać wnioski o dotacje w terminie od 
08.05.2023 r. do 30.09.2023 r.

2.	 Podpisana została umowa na budowę zbiornika wody 
czystej wraz z kompletnym wyposażeniem w miejsco-
wości Zembrzyce.

3.	 Podpisano umowy na dostawy energii elektrycznej 
w okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2026 r. po prze-
prowadzonym postępowaniu o udzieleniu zamówienia 
publicznego w ramach grupy zakupowej.

4.	 Przystąpiono do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Zembrzyce do 2030 roku, w ramach prac nad strategią 
przeprowadzone zostały trzy warsztaty.

5.	 Uzyskano prawomocną decyzję zezwalającą na budowę 
zadaszenia trybuny sportowej na działce nr ewid. 463 
w  miejscowości Zembrzyce.

6.	 Wykonano mijankę na drodze Pindele w Marcówce.

7.	 Gmina realizuje program bezpłatnej sterylizacji i kastra-
cji psów i kotów. W Urzędzie Gminy przyjmowane są 
wnioski właścicieli zwierząt, które są rozpatrywane we-
dług kolejności zgłoszeń. Zabiegi będą finansowane do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 
ten cel w budżecie gminy na 2023 rok.

8.	 Podpisano umowę i przekazano dotację dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej Śleszowice w wysokości 3000 zł 
na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej 
strażaków.

9.	 Podpisano umowę i przekazano dotację dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Tarnawa Dolna w wysokości 1000 zł 
na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej 
strażaków.

10.	  Pozyskano dotację z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego w ramach Konkursu „Mało-
polskie OSP 2023” w kwocie 10000 zł na realizację za-
dania: „Zabezpieczenie części operacyjno - technicznej 
remizy OSP Zembrzyce przed wilgocią i zalewaniem”.

11.	 Pozyskano dotację z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego w ramach Konkursu „Małopol-
skie OSP 2023” w kwocie 15 000 zł na zakup komple-
tów ubrań bojowych dla OSP.

12.	 Przeprowadzono remont klatki schodowej w budynku 
Przychodni Zdrowia w Zembrzycach wraz z odnowie-
niem jednego lokalu przeznaczonego dla Zespołu In-
terdyscyplinarnego oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

13.	  Przeprowadzono remont pomieszczeń administracyj-
nych wykorzystywanych przez OSP w Zembrzycach.

14.	 Gmina Zembrzyce zakwalifikowała się do Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„Maluch+” 2022-2029, w ramach którego ma możliwość 
otrzymać dofinansowanie w wysokości 651 208 zł. 

15.	 Gmina nabyła nieodpłatnie, w formie darowizny, nieru-
chomości, tj. działki ewidencyjne położone w Tarnawie 
Dolnej o nr 4568/1, 4564/1 i 4559/6 w celu regulacji 
stanu prawnego dróg.

16.	 Zawarta została umowa z Powiatem Suskim, dzięki 
której w ramach programu „Razem aktywnie spędza-
my czas” mieszkańcy mają możliwość zakupu tańszych 
o  4  zł biletów wstępu na Krytą Pływalnię w Suchej 
Beskidzkiej. Program skierowany jest do mieszkańców 
naszej gminy i ma na celu promowanie zdrowego stylu 
życia oraz wzmacnianie funkcji rodzicielskich i wycho-
wawczych poprzez wspólne wyjazdy na basen oraz ak-
tywne spędzanie czasu. 

17.	 Przeprowadzono i rozstrzygnięto postępowanie prze-
targowe pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej 
w Gminie Zembrzyce”.

18.	 Rozpoczęto prace remontowe na drogach gminnych 
w tym m.in.:
	 Remont drogi gminnej dz.nr 4335 w m. Zembrzyce
	 Remont drogi gminnej „Bace” wraz z odwodnieniem 

w m. Zembrzyce
	 Remont drogi gminnej, dz. nr 4272 w m. Zembrzyce
	 Remont odwodnienia przy drodze gminnej dz. nr 

4190/1 w m. Zembrzyce
	 Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej „Za-

rębki Skawieckie” w m. Zembrzyce
	 Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej „Ruski 

Grygle” w m. Zembrzyce
	 Remont cząstkowy nawierzchni drogi gminnej „Za-

rębki Pilchówka” w m. Zembrzyce
	 Remont drogi gminnej „Jochymy” w m. Marcówka.

19.	 Wykonano montaż oznakowania przy drodze gminnej 
„Zarębki Skawieckie” w Zembrzycach.

20.	 Dostarczono materiał na drogi gminne „Do Zawiły” 
„Wójciki” w miejscowości Tarnawa Dolna i Koźle Zem-
brzyckie w miejscowości Zembrzyce.

21.	 Opracowano dokumentację budowlano - wykonawczą 
i uzyskano stosowne uzgodnienia dla zadania inwesty-
cyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego na przejściach dla pieszych w Rejonie Wadowice 
(zadanie nr 2): budowa dedykowanego oświetlenia na 
przejściu dla pieszych na wlocie podporządkowanym 

Zasłużeni dla Gminy
Zembrzyce 

Wójt Gminy Zembrzyce Łukasz 
Palarski i Przewodniczący Rady Gmi-
ny Zembrzyce Grzegorz Józefowski 
uroczyście wręczyli uhonorowanym 
pamiątkowe dyplomy podczas gmin-
nych obchodów Dnia Strażaka w dniu 
6 maja 2023 r.

Pan Kazimierz Fortuna 

aktywnie działał jako strażak, ratow-
nik, kierowca w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zembrzycach od 1982 
roku. Dał się poznać jako sumienny 
i  dyspozycyjny strażak, który zawsze 
z  zaangażowaniem służył pomocą 
osobom w potrzebie. Uczestniczył 
w  kilkuset akcjach ratowniczych za-
równo związanych z pożarami jak i in-
nymi niebezpiecznymi zdarzeniami na 
terenie naszej gminy, jak również po-
wiatu i województwa. Dbał o rozwój 
jednostki, przez blisko 30 lat pełnił 
funkcję konserwatora oraz naczelnika 
OSP w Zembrzycach. W tych latach 
jednostka wzbogaciła się o nowocze-
sny sprzęt, w tym wozy strażackie. 
To dzięki jego zaangażowaniu OSP 
w Zembrzycach weszła do struktur 

Krajowego Systemu Ratowniczo- 
-Gaśniczego w 1997 roku. Pan Ka-
zimierz przez wiele lat pełnił funkcję 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Zembrzycach oraz Człon-
ka Zarządu Powiatowego ZOSP RP 
w Suchej Beskidzkiej. Za swoją dzia-
łalność w zakresie ochrony przeciw-
pożarowej wyróżniany był wieloma 
odznaczeniami. 

Pan Józef Porębski

od lat zaangażowany jest w działalność 
społeczną na terenie Marcówki. Od 
1998 roku jest członkiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Marcówce, gdzie 
aktywnie działa na rzecz pożarnictwa 
i angażuje się w działania społeczne 
strażaków. Jest współzałożycielem 
Młodzieżowej Grupy Pożarniczej 
w  Marcówce, aktualnie pełni funk-
cję Zastępcy Naczelnika jednostki. 
Uczestniczył w wielu akcjach ratow-
niczych, zawsze chętny do pomocy 
innym. Jest osobą pomocną i zaanga-
żowaną we wszystkie przedsięwzięcia 
organizowane na rzecz miejscowości 
Marcówka i Gminy Zembrzyce.

Pan Antoni Wajdzik

od ponad 50 lat czynnie angażuje 
się w działania podejmowane przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Tarnawie 
Dolnej. W 1971 roku objął funkcję 
skarbnika tej jednostki. Na przestrzeni 
lat prowadził księgi rachunkowe i dbał 
o finanse jednostki. Był współinicjato-
rem przebudowy i kolejnych remon-
tów remizy OSP w Tarnawie Dolnej. 
Od lat pełni funkcję gospodarza sali 
w budynku remizy. Ponadto Pan An-
toni prowadzi kronikę jednostki OSP 
w Tarnawie Dolnej, gdzie spisuje naj-
ważniejsze wydarzenia z życia straża-
ków i mieszkańców Tarnawy Dolnej. 
Włączył się także w działalność samo-
rządową, w latach 2002–2006 pełnił 
funkcję Radnego Gminy Zembrzyce. 
Poprzez swoją wieloletnią działalność 
społeczną wspierał rozwój Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Tarnawie Dol-
nej i przyczyniał się do integracji lokal-
nej wspólnoty mieszkańców. 

Rada Gminy Zembrzyce w dniu 28 kwietnia 2023 r. nadała tytuł „Zasłużony dla Gminy Zembrzyce” 
za zaangażowanie i pracę społeczną poprzez działalność w Ochotniczej Straży Pożarnej. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się: Pan Kazimierz Fortuna z OSP Zembrzyce, Pan Józef Porębski z OSP Mar-
cówka oraz Pan Antoni Wajdzik z OSP Tarnawa Dolna.
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oraz na ciągu głównym drogi krajowej nr 28 wraz ze 
strefami przejściowymi na ciągu głównym, kilome-
traż:1+820, 1+806 w miejscowości Tarnawa Dolna”.

22.	 Zarządzeniem Wójta Gminy Zembrzyce ustalone zostały 
terminy przerw w pracy przedszkola i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Zembrzyce w roku szkolnym 2022/2023 
wraz zasadami wakacyjnej opieki nad dziećmi w przed-
szkolach pełniących dyżur wakacyjny.

23.	 Wójt Gminy zatwierdził arkusze organizacyjne na rok 
szkolny 2023/2024 dotyczące Szkoły Podstawowej 
w Zembrzycach, Przedszkola w Zembrzycach, Szkoły Pod-
stawowej w Marcówce, Szkoły Podstawowej w Śleszowi-
cach i Szkoły Podstawowej w Tarnawie Dolnej. W szko-
łach podstawowych uczyć się będzie 403  uczniów, do 
przedszkoli i oddziałów zerowych będzie uczęszczać 207 
dzieci. W każdej ze szkół będzie po 8  oddziałów, po-
nadto będzie utworzonych 6 przyszkolnych oddziałów 
zerowych. Przedszkole składać się będzie z 1 oddziału 
zerowego i 3 oddziałów przedszkolnych.

24.	 Podpisano umowę na podstawie której Gmina Zembrzy-
ce przekazała dotację dla Ochotniczej Staży Pożarnej 
w Zembrzycach w wysokości 20 000 zł na dofinansowa-
nie zakupu pojazdu terenowego typu quad z osprzętem.

25.	 W celu regulacji dróg dokonano zamiany nierucho-
mości gruntowych. Gmina Zembrzyce nabyła działkę 

o  nr  463/32 położoną w Śleszowicach w zamian za 
działkę o nr 2552/2 położoną w Śleszowicach oraz 
działkę o nr 4046/1 położoną w Zembrzycach w zamian 
za działkę nr 4042/2 położoną w Zembrzycach.

26.	 Podczas gminnych obchodów Dnia Strażaka w dniu 
6 maja 2023 roku Wójt Gminy Zembrzyce wraz z Prze-
wodniczącym Rady Gminy Zembrzyce dokonali uroczy-
stego wręczenia pamiątkowych dyplomów wyróżnio-
nym tytułem Zasłużony dla Gminy Zembrzyce, tj. Panu 
Kazimierzowi Fortuna z OSP Zembrzyce, Panu Józefowi 
Porębskiemu z OSP Marcówka oraz Panu Antoniemu 
Wajdzik z OSP Tarnawa Dolna. 

27.	 Dokonano zamiany nieruchomości zabudowanej na 
nieruchomość gruntową, pomiędzy Gminą Zembrzyce 
jako właścicielem działki położonej w Tarnawie Dolnej 
o nr ewidencyjnym 68/14, o powierzchni 0, 7852 ha, 
na której znajduje się budynek mieszkalny o nr 72, dwie 
szopy i garaż a osobami fizycznymi – współwłaściciela-
mi nieruchomości gruntowych – działek ewidencyjnych 
o nr 3605 i 3606, o łącznej powierzchni 0,2388 ha, po-
łożonych w Tarnawie Dolnej.

28.	 Udzielono dotację w wysokości 1300 zł dla Woje-
wódzkiego Związku Pszczelarskiego w Krakowie Koła 
Pszczelarzy Powiatu Suskiego „Mioduszyna”.

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce

Radni Gminy Zembrzyce udzielili 
jednomyślnie wotum zaufania
oraz absolutorium wójtowi – 
Łukaszowi Palarskiemu 

W dniu 13 czerwca 2023 roku Radni Gminy Zembrzyce udzie-
lili jednogłośnie wotum zaufania oraz absolutorium wójtowi – 
Łukaszowi Palarskiemu. 

Podczas sesji Rady Gminy Zem-
brzyce w dniu 13 czerwca 2023 roku 
dokonano podsumowania działalno-
ści gminy za 2022 i oceny działalno-
ści wójta gminy. Po przeprowadzonej 
debacie nad Raportem o stanie Gminy 
Zembrzyce za 2022 rok radni jedno-
głośnie podjęli uchwałę o udzieleniu 
wotum zaufania dla wójta – Łukasza 
Palarskiego. Raport o stanie Gminy 
Zembrzyce za 2022 rok opisuje kom-

pleksowo działalność wójta w roku 
poprzednim w porównaniu z danymi 
z lat wcześniejszych. Raport zawiera 
dużą ilość skompensowanych infor-
macji związanych z realizacją polityk, 
programów i strategii w powiązaniu 
z realizacją budżetu gminy z uwzględ-
nieniem działalności wszystkich jed-
nostek organizacyjnych gminy.

Następnie podczas obrad rady 
gminy zatwierdzone zostały sprawoz-

dania finansowe wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu gminy 
Zembrzyce za 2022 rok. Uchwalony 
przez Radę Gminy budżet na rok 2022, 
po uwzględnieniu zmian wprowadzo-
nych w ciągu roku, zamknął się do-
chodami w kwocie 35 566 800,27 zł i 
zrealizowanymi wydatkami na pozio-
mie 35 505 135,76 zł, w tym wydatki 
inwestycyjne w 2022 roku zrealizo-
wano w kwocie 6 945 591,35, są to 
najwyższe wydatki inwestycyjne od 
2018 r.

Pozytywną opinię w sprawie 
udzielenia absolutorium wydała 
wcześniej Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy i Regionalna Izba Obrachun-
kowa. Radni w wyniku głosowania 
udzielili jednogłośnie absolutorium 
Wójtowi Gminy Zembrzyce z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok.

Wójt Gminy Zembrzyce Łukasz 
Palarski wskazał, że pomimo trud-
nego roku, współpraca z Radą Gmi-
ny Zembrzyce przebiegała wzorco-
wo, za co serdecznie podziękował 

wszystkim radnym. Podkreślił rów-
nież ogromne zaangażowanie pra-
cowników zarówno Urzędu Gminy 
jak i pozostałych gminnych jedno-
stek organizacyjncych COS, GOPS, 
GCKiCz oraz zakładu komunalnego 
GZWiK  w realizacji wielu zadań, 
a  udzielone mu jednomyślnie abso-
lutorium jest również docenieniem 
pracy tych wszystkich osób na rzecz 
mieszkańców gminy. 

Spośród najważniejszych przedsięwzięć  zrealizowanych w roku 2022 należy wymienić:

Nazwa zadania Koszt zadania  
w 2022 roku w zł

Projekt funkcjonalno-użytkowy dla budowy zbiornika na czystą wodę 7 995,00

Modernizacja ujęcia wody w Zembrzycach i gospodarka wodociągowa gminy (Dotacja dla GZWiK), 522 000,00

Budowa oświetlenia na przejściu dla pieszych przy drodze krajowej  Nr 28 (GDDKiA) 95 079,00

Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr K1702 w Tarnawie Dolnej 
i Tarnawie Górnej – budowa chodników

3 845 663,20

Przebudowa drogi powiatowej Nr K1702 w Tarnawie Dolnej i Tarnawie Górnej – aktualizacja 
dokumentacji technicznej

15 000,00

Przebudowa drogi powiatowej Nr K1702 w Tarnawie Dolnej i Tarnawie Górnej – nadzór inwestorski 
(środki własne gminy)

38 400,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu suskiego – modernizacja dróg powiatowych  
(środki własne gminy)

54 666,62

Zadania w zakresie upowszechnienia turystyki:
•	 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Marcówce
•	 Nadbudowa Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Zembrzycach
•	 Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Tarnawie Górnej

1 538 971,63

Przebudowa pomieszczeń budynków mienia w Marcówce 12 546,00

Zakup działek pod inwestycje gminne 3 824,60

Zakup sprzętu informatycznego - Cyfrowa Gmina 24 600,00

Wpłaty na Fundusz Policji - dofinansowanie zakupu samochodu służbowego 22 000,00

Dotacja dla OSP Tarnawa Dolna-dofinansowanie zakupu przewodów hydraulicznych 4 000,00

Projekt budowy Sali gimnastycznej w Śleszowicach 42 800,00

Dotacja dla powiatu suskiego – Modernizacja oddziałów szpitalnych 16 824,00

Program ochrony środowiska dla Gminy Zembrzyce - dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych – wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne

84 000,00

Budowa placu rekreacyjno-sportowego w Tarnawie Dolnej 617 221,30

Modernizacja zaplecza kuchennego w Szkole Podstawowej w Tarnawie Dolnej 118 000,00

Remont drogi transportu rolnego „Koźle Zembrzyckie”  119 105,09

Uruchomienie linii komunikacyjnej Marcówka - Zembrzyce - Marcówka  32 559,15

 Bieżące utrzymanie gminnej infrastruktury drogowej 1 142 735,56

 Wymiana instalacji elektrycznej oraz montaż systemu alarmowego w budynku OSP Zembrzyce 30 000,00

Utrzymanie gotowości bojowej jednostek OSP na terenie gminy  145 106,44

Projekty związane z nauką pływania uczniów 53 308,00

Projekt zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjnej dla uczniów 29 830,50
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Dzięki tej owocnej współpra-
cy oddano do użytku 36 punktów, 
w  tym 18 altan w powiecie suskim 
(LGD Podbabiogórze), po dwie 
w  każdej gminie. W Gminie Zem-

brzyce altany znajdują się przy szko-
le w Tarnawie Dolnej i obok Świe-
tlicy wiejskiej w  Tarnawie Górnej. 
Przy wiatach znajdują się stojaki na 
rowery, zestawy naprawcze, kosze na 

śmieci i tablice turystyczne. Ponadto 
wykonano 6 altan – LGD „Wadovia-
na”, 12  altan-Dolina Karpia. Dodat-
kowo dla każdego obszaru działa-
nia opracowano i wydano po 1000 
szt. map w  formacie B1, na których 
umieszczone są „Miejsca Przyjazne 
Rowerzystom” oraz po 1000 szt. 
map w  formacie A4, na których są 
zaznaczone szlaki rowerowe, ścież-
ki przyrodnicze i szlaki turystycz-
ne. Rozpoczął się II etap projektu, 
w  ramach którego w trakcie budo-
wy jest 5 punktów, w tym 2  altany 
i 3 pumptrucki – LGD „Dolina Soły”. 
Koszt całkowity projektu wyniósł 
2 974 580,00 zł. Zachęcamy do ko-
rzystania z powstałych punktów!

Zakończono I etap projektu „Rowerowe podróże od Podbabiogó-
rza przez Wadovianę, Dolinę Karpia do Doliny Soły”. W jego re-
alizacji udział wzięły cztery stowarzyszenia: Lokalna Grupa Dzia-
łania Podbabiogórze, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Wadoviana”, Stowarzyszenie „Dolina Karpia” i Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”. 

Powstały „Miejsca Przyjazne Rowerzystom”

Plac rekreacyjno-sportowy
w Tarnawie Dolnej 

Nawierzchnię placu rekreacyjno-sportowego sta-
nowi na jego części poliuretanowa nawierzchnia dwu 
warstwowa. Dolna warstwa wykonana jest z czarnego 
granulatu gumowego SBR o grubości 35 mm, natomiast 
warstwę wierzchnią stanowi kolorowy granulat kauczu-
kowy EPDM grubości 10 mm. Na pozostałej części placu 
rekreacyjno-sportowego położono nawierzchnię z kru-
szywa frakcji 0–2  mm (piasek naturalny). Powierzchnia 
placu rekreacyjno-sportowego to około 1367 m2 z czego 
część sportowa to 807 m2 a część rekreacyjna (zielona) 
to 560 m2.

Inwestycja została zrealizowana ze środków pocho-
dzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w  kwocie 338 717,30 zł, ponadto ze środków finanso-
wych w wysokości 146 830 zł z Województwa Mało-
polskiego w ramach projektu „Małopolska infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa – MIRS” oraz ze środków finan-
sowych w wysokości 131 674 zł z działania pn. „Liczba 
inwestycji ogólnodostępnych i niekomercyjnych zwią-
zanych z kultywowaniem tradycji i upowszechnianiem 
rekreacji i sportu” w ramach poddziałania „Wsparcie na 

Mieszkańcy Gminy Zembrzyce mogą korzystać z nowo powstałego placu rekreacyjno-sportowego 
w Tarnawie Dolnej. Obiekt jest ogólnodostępny i znajduje się w sąsiedztwie szkoły podstawowej. 
Plac rekreacyjno- sportowy obejmuje m.in. elementy małej architektury takie jak: zestaw zabawo-
wy - linearium, zestaw zabawowy, zjazd linowy długości 20 m oraz zestaw gimnastyczny. Ponadto 
wykorzystano elementy istniejącego placu zabaw (po uprzednim oczyszczeniu i odnowieniu) takie 
jak: karuzela talerzowa, zjeżdżalnia, huśtawki wagowe oraz huśtawka pojedyncza z siedziskiem.

wdrażanie operacji w  ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność”, objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich realizowanego za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania „Podbabiogórze”. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 617 221,30 zł. Okres 
wakacyjny to długie słoneczne dni, które chętnie spędza-
my na świeżym powietrzu, zachęcamy więc do korzysta-
nia z nowego obiektu. 
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Po raz ostatni w tym roku szkol-
nym dyrekcja, nauczyciele i ucznio-
wie spotkali się, aby uroczyście za-
kończyć miniony rok oraz nagrodzić 
tych uczniów, którzy przez dziesięć 
miesięcy ciężkiej pracy zasłużyli na 
wyróżnienie. 

We wszystkich szkołach odby-
ły się uroczystości, podczas których 
uczniowie otrzymali świadectwa. 
Na najlepszych czekały wyróżnienia 

i nagrody. W uroczystościach zakoń-
czenia roku szkolnego brali udział 
Wójt Gminy Zembrzyce Łukasz Pa-
larski, Kierownik Centrum Obsłu-
gi Szkół Elżbieta Paleczna oraz inni 
zaproszeni goście. Pan Wójt złożył 
podziękowania dla nauczycieli, rodzi-
ców i wszystkich pracowników szkół 
za wyrozumiałość, cierpliwość i trud 
włożony w wychowanie oraz naucza-
nie dzieci i młodzieży. Dziękował 

również uczniom gratulując im suk-
cesów w  nauce i osiągnięć. Absol-
wentom klas ósmych życzył podjęcia 
nauki w wymarzonych szkołach, roz-
wijania pasji, wielu pięknych chwil w 
życiu oraz udanych wakacji. W dwóch 
szkołach uroczystości tego dnia były 
przeplatane niecodziennymi momen-
tami. Były to pożegnania nauczycieli 
i pracownika obsługi szkoły, którzy 
odchodzili na emeryturę. Tworzyli 

Nadszedł długo wyczekiwany moment dla wszystkich uczniów. 
W piątek 23.06.2023 r. oficjalnie zakończył się kolejny rok 
szkolny. Dla niektórych był on trudny, dla innych pełen wyzwań 
i sukcesów, nowych doświadczeń. 

Koniec roku szkolnego 
– zaczęły się wakacje Część I 

Sołectwo Tarnawa Dolna obejmuje zadania:
a)	 Modernizacja drogi gminnej Biele-Pająki w km od 

0+474 do km 0+684 w miejscowości Tarnawa Dolna;
b)	 Modernizacja drogi gminnej Franiki w km od 0+183 do 

km 0+365 w miejscowości Tarnawa Dolna;
c)	 Modernizacja drogi gminnej Bogacze w km od 0+098 

do km 0+250 w miejscowości Tarnawa Dolna;
d)	Modernizacja drogi gminnej Nosale w km od 0+000 do 

km 0+444 w miejscowości Tarnawa Dolna.
Planowany koszt zadania to 808 705,95 zł brutto.

Część II 

Sołectwo Marcówka obejmuje zadania:
a)	 Modernizacja drogi gminnej Dragosze w km od 0+000 

do km 0+176 w miejscowości Marcówka;
b)	 Modernizacja drogi gminnej Krawce w km od 0+000 

do km 0+235 w miejscowości Marcówka;
c)	 Modernizacja drogi gminnej Do Trączyka w  km od 

0+000 do km 0+065 w miejscowości Marcówka;
d)	Modernizacja drogi gminnej Wróblówka w km od 

0+000 do km 0+084 w miejscowości Marcówka;
e)	 Modernizacja drogi gminnej Zarąbki w km od 0+000 

do km 0+108 w miejscowości Marcówka;
f)	 Modernizacja drogi gminnej Za Szkołą w miejsco-

wości Marcówka. Odcinek nr I w km od 0+005,5 do 
km 0+381,00Odcinek nr II w km od 0+000,00 do km 
0+045,50;

g)	 Modernizacja drogi gminnej Jochymy w km od 
0+000,00 do km 0+274,50 w miejscowości Marcówka.

Koszt zadania to 1 524 338,73 zł brutto.

Część III

Sołectwo Tarnawa Górna obejmuje zadania:
a)	 Modernizacja drogi gminnej Pagacówka w km od 

0+000 do km 0+113 w miejscowości Tarnawa Górna;
b)	 Modernizacja drogi gminnej Pod Las w km od 1+080 

do km 1+300 w miejscowości Tarnawa Górna;
c)	 Modernizacja drogi gminnej Mikołajki w km od 0+000 

do km 0+242 w miejscowości Tarnawa Górna.
Planowany koszt inwestycji to 449 899,72 zł brutto.

Część IV

Sołectwo Śleszowice obejmuje zadania: 
a)	 Modernizacja drogi gminnej Słotówka w km od 0+000 

do km 0+286 w miejscowości Śleszowice; 
b)	 Modernizacja drogi gminnej Stachówka w km od 

0+000 do km 0+238 w miejscowości Śleszowice;
c)	 Modernizacja drogi gminnej Pod Górę w miejscowo-

ści Śleszowice Odcinek nr I w km od 0+000,00 do 
km 0+139,20 Odcinek nr II w km od 0+212,3 do km 
328,4;

d)	Modernizacja drogi gminnej Buszydliki w km od 
0+000 do km 0+255 w miejscowości Śleszowice;

e)	 Modernizacja drogi gminnej Na Strzępek w km od 
0+000 do km 0+112 w miejscowości Śleszowice; 

f)	 Modernizacja drogi gminnej Rówieniec w km od 
1+172 do km 1+238 w miejscowości Śleszowice;

g)	 Modernizacja drogi gminnej Wierchy w km od 0+000 
do km 0+186 w miejscowości Śleszowice;

h)	 Modernizacja drogi gminnej Do Szczygły w km od 
0+007,00 do km 0+200,60 w miejscowości Śleszowice. 

Koszt zadania to 1 720 185,29 zł brutto.

Część V

Sołectwo Zembrzyce obejmuje zadania:
a)	 Modernizacja drogi gminnej Na Krzywdę w km od 

0+132,80 do km 0+252,00 w miejscowości Zembrzyce;
b) Modernizacja drogi gminnej Ruski Grygle w km od 

0+491,00 do km 0+844,50 w miejscowości Zembrzyce;
c) Modernizacja drogi gminnej Ruski Grygle Do Misia 

w  km od 0+000 do km 0+153,50 w miejscowości 
Zembrzyce;

d) Modernizacja drogi gminnej Zarębki Nad Skawcami 
w km od 0+490,00 do km 0+911,20 w miejscowości 
Zembrzyce;

e) Modernizacja drogi gminnej Zarębki Pilchówka w km 
od 1+491,50 do km 1+637,80 w miejscowości Zem-
brzyce.

Wartość zadania obejmuje kwotę 1 198 633,28 zł brutto. 

Gmina Zembrzyce rozstrzygnęła postępowanie przetargowe dla zadania pn:  „Modernizacja infra-
struktury drogowej w Gminie Zembrzyce”. W ramach zadania inwestycyjnego wyszczególniono 
5 części przypisanych odpowiednio do poszczególnych sołectw. 

Modernizacja infrastruktury 
drogowej w Gminie Zembrzyce

Całkowita wartość zadania pn.: 
„Modernizacja infrastruktury 
drogowej w Gminie Zembrzyce” 
to kwota 5 701 762,97 zł. 

Zadanie jest realizowane w ramach II Edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

a wysokość udzielonego dofinansowania dla Gminy Zem-
brzyce obejmuje kwotę 5 000 000 zł. Termin realizacji ca-
łości inwestycji tj. modernizacji 25 odcinków drogowych 
określony został w umowie i wypada na przełomie listopa-
da i grudnia br. 
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lat. Dla najmłodszych przygotowano 
słodki kącik oraz dmuchańce, a dla 
starszych strefę gastronomiczną. Po 
festiwalu był czas na dobrą zabawę 
razem z zespołem „Synthesis”.

W kolejnym dniu również przy-
gotowano dla wszystkich mieszkań-
ców liczne atrakcje, w tym dla naj-
młodszych. Na scenie prezentowały 
się dzieci i młodzież aktywnie działa-
jąca przy Gminnym Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Zembrzycach. Były 
zabawy i konkursy z nagrodami dla 
dzieci. Na scenie wystąpili również 
zaproszeni przez nas goście, tance-
rze ze szkół tańca Step Up Academy 
i Studia Tańca Finezz oraz artyści 
z  grupy teatralnej Street Art. Po po-
łudniu zaprezentowała się wszystkim 
świetna grupa muzyczna Ale-Gro. 
Grupa bawiła wszystkich gości i słu-
chaczy fantastycznym repertuarem 
folkowym, jak również wielkimi prze-
bojami polskimi i zagranicznymi. Dla 
dzieci przygotowano darmowe atrak-
cje: dmuchańce, malowanie twa-
rzy, tatuaże brokatowe i spotkania 
z postaciami z bajek. Nie zabrakło 
też łakoci z zembrzyckiego słodkie-
go kącika.Oprócz muzycznych wra-

żeń towarzyszyły nam też sportowe 
emocje. W niedzielę 25 czerwca od-
były się turnieje piłkarskie na boisku 
sportowym LKS „Garbarz” Zembrzy-
ce, w których prócz „Garbarza” Zem-
brzyce udział wzięli juniorzy i  tramp-
karze z następujących drużyn: LKS 
„Strzelec” Budzów, ŁKS „Soła” Łęki, 

MKS „Halniak” Maków Podhalań-
ski, LKS „Naroże” Juszczyn oraz LKS 
„Halniak” Targanice. W kategorii 
trampkarzy zwycięzcą został „Strze-
lec” Budzów, natomiast w kategorii 
juniorów pierwsze miejsce przypadło 
„Garbarzowi” Zembrzyce.

Fot. B. Dobisz

Każda z grup zaprezentowała 
różnorodny repertuar niejednokrot-
nie zachwycając widzów. Nie zabra-
kło również chwil wzruszenia. Orkie-
stra Dęta Rytm Zembrzyce zagrała 
ostatni koncert ze swoim kapelmi-
strzem Panem Kazimierzem Groma-
dą. Na jego ręce złożono podzięko-
wania za wszystkie lata prowadzenia 
orkiestry i za zaangażowanie w jej 
rozwój, dzięki czemu koncerty zem-
brzyckich muzyków są wyjątkowe 
i zachwycają publiczność od wielu 

Mimo deszczowej pogody w sobotę 24 czerwca 2023 roku, podczas pierwszego dnia obchodów Dni 
Gminy Zembrzyce odbyło się święto muzyki – Podbabiogórski Festiwal Orkiestr Dętych. Na zem-
brzyckiej scenie pojawiły się orkiestry: Orkiestra Dęta OSP w Bystrej Podhalańskiej, Orkiestra Dęta 
OSP w Sidzinie, Orkiestra Dęta Rytm Zembrzyce, Babiogórska Orkiestra Dęta w Zawoi, 1. Stowarzy-
szenie Muzyczne Śleszowice oraz Miejska Orkiestra Dęta w Suchej Beskidzkiej.

Dni Gminy Zembrzyce 

oni naszą społeczność niekiedy przez 
wiele, wiele lat. W  Zespole Szkół w 
Zembrzycach na emeryturę przeszła 
Pani Władysława Mirocha nauczy-
cielka przedszkola i  Pani Stanisława 
Adamek sekretarka, w Szkole Pod-
stawowej w Marcówce nauczycielka 
Pani Beata Bebak. Podziękowania i 
wyrazy uznania za wieloletnią pracę 
złożyli Pan Wójt, Dyrektorzy Szkół, 
Kierownik Centrum Obsługi Szkół, 
przedstawiciele Rady Rodziców, 
Rady Pedagogicznej, pracownicy 
szkoły oraz uczniowie. Życzono, aby 
wszystkie plany i marzenia odkła-
dane na później nareszcie znalazły 
czas na ich realizację. Pożegnano 

również ks. wikariusza Michała So-
czyńskiego, który został zwolniony z 
obowiązków wikariusza w parafii pw. 
św. Jana Chrzciciela w Zembrzycach i 

tym samym zmienia szkołę, w której 
uczył katechezy. Wszystkim życzymy 
wspaniałych wakacji i zasłużonego 
odpoczynku.

Na uroczystości tej świętowano 
Dzień Matki i Dzień Ojca. Do szko-
ły zostali zaproszeni goście i rodzice, 
dla których dzieci i młodzież szkolna 
pod opieką nauczycieli przygotowała 
wiele atrakcji. Były występy taneczne, 
wiersze i piosenki z podziękowaniami 
i serdecznymi życzeniami dla rodzi-

ców. Wszyscy uczniowie prezentowali 
się przepięknie tańcząc w bajkowych 
strojach. Publiczność była zachwyco-
na popisami dzieci, a na twarzy zebra-
nych było widać wzruszenie i dumę ze 
swoich zdolnych pociech.

 Bardzo wzruszające były tak-
że prezentacje najmłodszych dzieci 

z oddziału przedszkolnego, dla któ-
rych to jedne z pierwszych wystą-
pień publicznych.

Wielką niespodzianką dla przy-
byłych był przedstawiony teatrzyk 
kukiełkowy pt. „Kopciuszek”, fan-
tastycznie przygotowany przez 
uczniów i nauczycieli, który refrenem 
„Był miesiąc maj szumiał gaj”, wszyst-
kich przeniósł w bajkowy świat.

Po występach dzieci obdarowa-
ły rodziców upominkami i wszyscy 
zostali zaproszeni na poczęstunek.

27 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej w Marcówce zor-
ganizowane zostało Święto Rodziny pod hasłem:  WSZYSTKIE 
KWIATY DLA MAMY I TATY.

Święto Rodziny w Marcówce 
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Następne zebrani udali się do 
Szkoły Podstawowej w Tarnawie Dol-
nej, która była organizatorem całego 
przedsięwzięcia. Dyrektor Ewa Dę-
bińska przywitała przybyłych gości 
i   zaprosiła na specjalnie przygoto-
wane z okazji święta mamy i taty wy-
stępy artystyczne dzieci z   oddziału 
przedszkolnego i uczniów z klas 1–3.

Hasłem przewodnim  tegorocz-
nych obchodów Dnia Rodziny było 
zdanie:  „Mama i tata to najpiękniej-
sze słowa świata”. Najmłodsi w prze-

pięknych strojach słowem i piosenką 
wyrazili swoją miłość i wdzięczność 
rodzicom. Zebrani podziwiali przed-
stawienie o krasnoludkach, a także 
zachwycali się tańcami grupy tanecz-
nej dziewcząt. Po części artystycznej 
na wszystkich czekał poczęstunek 
przy pięknie przystrojonych stołach 
na placu przed szkołą. Następnie 
rozpoczęły się konkursy i zabawy 
sportowe. Specjalną niespodziankę 
przygotowali strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tarnawie Dolnej, 

którzy zaprezentowali pokaz swoich 
działań podczas akcji ratowniczej. 
Najmłodsi korzystali z dmuchanych 
zjeżdżalni i zmieniali się w bajkowe 
postacie poprzez malowanie twarzy. 
Dzień Rodziny był okazją do radosnej 
zabawy rodziców z dziećmi i integra-
cji mieszkańców Tarnawy Dolnej.

W słoneczną sobotę 3 czerwca 2023 roku w Tarnawie Dolnej 
świętowano Dzień Rodziny.  Uroczystości rozpoczęły się mszą 
św. odprawioną w kościele parafialnym przez dziekana Księdza 
Zbigniewa Piwowara.

Dzień Rodziny w Tarnawie Dolnej

Ich ciężka praca, samozaparcie i motywacja sprawiły, 
że zostali mistrzami Polski i już we wrześniu 2023 roku 
będą reprezentować nasz kraj w finale na arenie europej-
skiej w Czarnogórze.

Zwycięska drużyna to: Maja Lenik, Julia Stanek, Ka-
jetan Kot, Kacper Maciążka oraz ich opiekunowie: Pani 
Justyna Rymarczyk, Pani Aneta Pływacz i Pan Bartłomiej 
Polak.

Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego 
Wójt Gminy Zembrzyce – Łukasz Palarski złożył gratulacje 
zwycięskim uczniom i ich opiekunom oraz wyrazy uzna-
nia za ciężką pracę i godne reprezentowanie Gminy Zem-
brzyce, Powiatu Suskiego i Województwa Małopolskiego. 
Życzył wspaniałych wrażeń z pobytu w Czarnogórze oraz 
wytrwałości w realizacji dalszych zamierzeń. Ogólnopol-
scy laureaci w dowód uznania otrzymali nagrody od  Wój-
ta Gminy Zembrzyce. 

W dniach 1–3 czerwca 2023 r. w miejsco-
wości Owidz (województwo pomorskie) od-
był się Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa 
w  Ruchu Drogowym dla uczniów szkół pod-
stawowych (kategoria wiekowa 10–12 lat). 
Do walki o tytuł mistrzów stanęło 17 drużyn 
z całej Polski. Województwo małopolskie re-
prezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Tarnawie Dolnej.

Szkoła Podstawowa w Tarnawie Dolnej mistrzem 
Polski w Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Miło nam jest poinformować, 
że nasza Orkiestra Dęta „1. Stowa-
rzyszenie Muzyczne Śleszowice” 
zdobyła tam II miejsce i tym samym 
otrzymała Puchar Wójta Gminy Jor-

danów. Członkom orkiestry dętej 
składamy serdeczne gratulacje i ży-
czymy dalszych sukcesów na drodze 
amatorskiego ruchu muzycznego. 

28 maja 2023 roku odbyły się eliminacje powiatowe XXVIII Re-
jonowego Przeglądu Orkiestr Dętych ECHO w Naprawie, któ-
rego organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Pro-
mocji w Jordanowie.

Sukces orkiestry ze Śleszowic

Fundacja sfinansowała zakup pro-
duktów potrzebnych do przygotowa-
nia posiłków. Natomiast posiłek z tych 
produktów dla seniorów, przygoto-
wały członkinie Zembrzyckiego Koła 
Gospodyń MIODUSZYNA wspólnie 
z pracownikami GCKiCz w Zembrzy-
cach. Panie przygotowały pyszne da-
nia, napoje i ciasta. Było dużo smako-
łyków, zabawy i śmiechu. Serdecznie 
dziękujemy seniorom za wspólnie spę-
dzony czas i miłą atmosferę podczas 
każdego z czterech spotkań. Wspólnie 
dzieliliśmy się przepisami, lokalnymi 
obyczajami i barwnymi historiami. Ale 
przede wszystkim zrobiliśmy niezwy-
kłą rzecz dla integracji naszej społecz-
ności. Cieszymy się bardzo, że nasze 
Koło mogło uczestniczyć w tej pięknej 
akcji i dać naszym seniorom wspólne 

chwile. Mamy nadzieję, że wspólnie 
spędzony czas będziecie długo i mile 
wspominali.

W niedzielę 25 czerwca 2023 r. 
na Stadionie Sportowym LKS „Astra” 
w Spytkowicach odbył się kolejny 
Piknik z Produktem Polskim, podczas 
którego do kulinarnych potyczek 
w ramach ogólnopolskiego konkursu 
„Bitwa Regionów” stanęły KGW z po-
wiatu wadowickiego oraz suskiego. 
W pikniku udziały wzięły członkinie 
ZKG „MIODUSZYNA” serwując re-
gionalną potrawę w oparciu o własną 
recepturę i rodzime produkty, galas 
z  jagnięciny ze śliwkami, o niezwy-
kłym zapomnianym już smaku oraz 
nasz lokalny wypiek bugle. 

Nie mogło również zabraknąć na-
szych pań z MIODUSZYNY na zorga-
nizowanym w dniach 7/8 lipca przez 
LGD Podbabiogórze Festiwalu Potraw 
Tradycyjnych „Podbabiogórskie Sma-
ki”. Było to święto kulinarnych sma-
ków, ale także okazja do odkrywania 
dziedzictwa kulturowego i tradycji ku-
linarnych Podbabiogórza. Na naszym 
stoisku serwowano gulasz wyśmieni-
ty, a chleb ze smalcem i ogórkami nie 
miał sobie równych. Oczywiście nie 

zabrakło ciast i ciasteczek w różnych 
smakach, zdecydowanie owocowych. 
23 lipca przy Zamku Suskim Panie 
uczestniczyły w niecodziennym wy-
darzeniu „Małopolski Festiwal Smaku” 
promując w wyśmienitej atmosferze, 
rodzime dania i wypieki. Zajęły I miej-
sce w konkursie na najsmaczniejszy 
produkt – gęś po zembrzycku. Stoisko 
oblegały tłumy zadowolonych fanów 
i miłośników tradycyjnej kuchni re-
gionalnej. Dziękujemy paniom zapie-
lęgnowanie tradycji i promocję lokal-
nych produktów. 

GCKiCz

„Danie Wspólnych Chwil”to program realizujący ideę posiłków 
wspólnotowych dla osób starszych zagrożonych samotnością. 
Fundacja Biedronki zaprosiła do udziału w nim Koła Gospodyń 
Wiejskich, których zadaniem było organizowanie cyklicznych 
spotkań dla seniorów przy wspólnym stole.

Promocja gminy przez Panie z ZKG„Mioduszyna”
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Nabór wniosków na udzielenie dotacji celowych 
na dofinansowanie zadań w ramach „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Zembrzyce”

Wnioski o udzielenie dotacji przyj-
mowane są w trybie ciągłym w terminie 
wskazanym w niniejszym ogłoszeniu 
i  rozpatrywane na bieżąco według ter-
minu złożenia poprawnego i komplet-
nego wniosku, do wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel 
w uchwale budżetowej Gminy Zembrzy-
ce na rok 2023. Wnioski złożone przed 
i po terminie naboru wskazanym w ni-
niejszym ogłoszeniu podlegają odrzu-
ceniu. Wnioski pod rygorem odmowy 
udzielenia dotacji należy składać przed 
dokonaniem demontażu istniejącego 
źródła ciepła na paliwo stałe i  monta-
żem nowego źródła, które ma zostać 
objęte wnioskiem o dofinansowanie.
Dotacja udzielana jest na podstawie 
zawartej umowy pomiędzy Wniosko-
dawcą, a Gminą Zembrzyce i  stanowi 
częściową refundację kosztów inwesty-
cji związanej ze zmianą systemu ogrze-
wania na ogrzewanie proekologiczne.
Dotacji nie podlegają koszty inwestycji 

poniesione przed datą zawarcia umowy, 
za wyjątkiem rozliczenia w formie faktu-
ry zaliczkowej oraz faktury proforma.

Zakres rzeczowy inwestycji wyni-
kający ze współfinansowania obejmo-
wał będzie wykonanie:

1.	 Demontażu źródeł ciepła niespeł-
niających wymogów Uchwały Sej-
miku Województwa Małopolskiego 
nr XXXII/452/17 z dnia 23 stycznia 
2017 roku z późniejszymi zmianami 
w sprawie wprowadzenia na obsza-
rze województwa małopolskiego 
ograniczeń i  zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w  których 
następuje spalanie paliw.

2.	 Zakupu i montażu źródła ciepła do 
celów ogrzewania lub ogrzewania 
i  c.w.u. w rozumieniu załączni-
ka nr  1 do Regulaminu udzielania 
dotacji celowych na dofinanso-
wanie zadań w ramach „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zembrzyce”.

Koszty kwalifikowane inwestycji 
określone są w załączniku nr 1 do Re-
gulaminu udzielania dotacji celowych 
na dofinansowanie zadań w ramach 
„Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Zembrzyce”. Wszelkie pozosta-
łe koszty (np. prace projektowe, koszty 
eksploatacji nowego źródła ogrzewa-
nia) konieczne do poniesienia przez 
Wnioskodawcę w celu prawidłowej re-
alizacji inwestycji uznaje się na niekwa-
lifikowane. Maksymalna kwota dotacji, 
o jaką może ubiegać Wnioskodawca 
to 2000 zł lub 2500 zł w zależności od 
rodzaju montowanego źródła ciepła, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do Regu-
laminu udzielania dotacji celowych na 
dofinansowanie zadań w ramach „Pro-
gramu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zembrzyce”.Wnioskodawcy samodziel-
nie dokonują wyboru instalacji i insta-
latorów przy uwzględnieniu ustalonych 
w programie parametrów. Wnioski 
można składać w siedzibie Urzędu 
Gminy Zembrzyce, 34-210 Zembrzyce, 
Zembrzyce 540. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać w pokoju nr 15 bądź 
pod numerem telefonu: 33 874 61 69 
i na stronie www.zembrzyce.pl

„Posprzątaj z nami Małopolskę! 2023” – 
podsumowanie akcji w gminie Zembrzyce 

Akcja okazała się wielkim sukce-
sem. Było z nami ponad 350 wolonta-
riuszy z 5 naszych sołectw:

	 uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Marcówce – 100 
uczestników,

	 uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Śleszowicach – 
36 uczestników,

	 uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Tarnawie Dolnej 
– 46 uczestników,

	 uczniowie i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Zembrzycach – 
178 uczestników.

	 członkowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zembrzycach,

	 Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Tarnawie Górnej. 
Zebraliśmy wspólnie ponad 250 

worków śmieci, sterty opon i odpa-
dów gabarytowych. 

Dzięki zaangażowaniu uczestni-
ków akcji zyskaliśmy piękne i czyste 
tereny, którymi możemy się wspólnie 

cieszyć. Urząd Gminy jako organizator 
akcji zapewnił rękawice, worki oraz 
pokrył koszty utylizacji odpadów, któ-
ry wyniósł 6948  zł. W  ramach akcji 
wolontariusze otrzymali słodki po-
częstunek. Łączny  koszt akcji wyniósł 
12241,73  zł. Wszystkim uczestnikom 
akcji „Posprzątaj z  nami Małopolskę! 
2023” serdecznie dziękujemy!

W Gminie Zembrzyce odbyła  się kolejna odsłona akcji „Posprzątaj z nami Małopolskę”. Pomysł 
zainicjowany przez Urząd Marszałkowski mający na celu motywowanie mieszkańców Małopolski 
do dbania o swoją małą ojczyznę. 

Wójt Gminy Zembrzyce ogłosił nabór wniosków na udzielenie 
dotacji celowych na dofinansowanie zadań w ramach „Progra-
mu Ochrony Środowiska dla Gminy Zembrzyce” w terminie od 
dnia 08.05.2023 r. do dnia 30.09.2023 r.

Informacja o dofinansowaniu unieszkodliwiania 
i transportu wyrobów zawierających azbest 

Wszystkich mieszkańców zainteresowanych unieszko-
dliwieniem wyrobów zawierających azbest informujemy, że 
w Starostwie Powiatowym w Suchej Beskidzkiej rozpoczę-
to podpisywanie umów z mieszkańcami na dofinansowa-
nie unieszkodliwiania i transportu wyrobów zawierających 
azbest. Zadanie będzie realizowane w porozumieniu z Gminą 
Zembrzyce, która udzieliła dotacji na ten cel Powiatowi Su-
skiemu w wysokości 4300 zł.

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym 
przez Powiat Suski wybrany został podmiot, który zajmuje 
się unieszkodliwianiem i transportem azbestu. Unieszkodli-
wianie tony eternitu bez dofinansowania wynosi 414,72 zł. 

Wysokość dofinansowania, które mogą uzyskać mieszkańcy 
gminy Zembrzyce to 70% kosztów unieszkodliwianiawyro-
bów zawierających azbest, w tym 40% – pochodzi z budżet 
Gminy Zembrzyce – (165,89 zł/t) i 30% – budżet powiatu 
– (124,42 zł/t), pozostałą kwotę 124,42 zł/t pokrywa wnio-
skodawca. Aby skorzystać z dofinansowanianależy zgłosić 
się do Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej Wydział 
Środowiska (pok.113). Podczas podpisywania umowy na-
leży przekazać informację o numerze działki ewidencyjnej, 
z której odpad będzie odbierany. Szczegółowe informacje na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Suchej Be-
skidzkiej: https://powiatsuski.pl/dofinansowanie-do-utyliza-
cji-azbestu/

Dzień Rodziny łączy dwa ważne 
święta – Dzień Matki i Dzień Ojca. 
Dzieci, aby podziękować swoim rodzi-
com za to, że są obecni w ich życiu, 
przygotowały piękny montaż słowno-

-muzyczny. Obecni rodzice nie kryli 
zachwytu i radości. Uczniowie zapre-
zentowali swoje aktorskie i taneczne 
talenty. Jak zwykle, byli doskonali. Nie 
zabrakło pięknych piosenek, własno-
ręcznie napisanych tekstów, wspania-
łych, samodzielnie wykonanyc h upo-
minków oraz słodkiego poczęstunku.

To było szczególnie miłe, rado-
sne i rodzinne spotkanie.

SPŚ

Rodzina to kolebka, 
to początek wszystkich cnót. 
W niej wyrasta człowiek.

Dzień Rodziny w Szkole
Podstawowej w Śleszowicach
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Dziękujemy wszystkim, których zdjęcia 
wykorzystaliśmy w NGZ

Święto rozpoczęto uroczystą 
mszą w kościele w Zembrzycach, po 
której wszyscy strażacy i zaproszeni 
goście udali się w orszaku do Cen-
trum Rekreacji i Wypoczynku. Na 
miejscu odbył się apel, podczas któ-
rego wręczono odznaki dla druhów 
z poszczególnych jednostek.

W tegorocznych obchodach 
oprócz organizatorów, w tym Wój-

ta Gminy Zembrzyce, udział wzięli 
mieszkańcy oraz zaproszeni goście 
między innymi: Krzysztof Okrzesik 
– Komendant Powiatowy PSP w Su-
chej Beskidzkiej, Andrzej Gwiazdo-
nik -Prezes Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Suchej Beskidzkiej, Filip 
Kaczyński – Poseł na Sejm RP oraz 
Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Wadowicach, Grzegorz Józe-

fowski – Przewodniczący Rady Gmi-
ny Zembrzyce, Radni Powiatu Suskie-
go, Radni Gminy Zembrzyce, sołtysi 
oraz dyrektorzy szkół.

Do strażaków popłynęły słowa 
podziękowania za służbę na rzecz 
mieszkańców, zaangażowanie i nie-
sioną pomoc. Doceniono ich trud 
i poświęcenie. Uroczystość uświetnił 
występ Orkiestry Dętej Rytm Zem-
brzyce, a dla najmłodszych był przy-
gotowany słodki kącik. Współorga-
nizatorem uroczystości było Gminne 
Centrum Kultury i Czytelnictwa.

W sobotę 6 maja 2023 roku w Zembrzycach odbyły się gmin-
ne obchody Dnia Strażaka. W obchodach wziął udział Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zembrzycach i wszystkie jed-
nostki OSP z terenu gminy tj. OSP Marcówka, OSP Śleszowi-
ce, OSP Tarnawa Dolna i OSP Zembrzyce.


